
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцята сесія восьмого скликання)

07 лютого 2025 року 

м. Чернігів

Про інформацію керівника Чернігівської 
окружної прокуратури про результати 
діяльності на території Чернігівського району 
в 2024 році

Заслухавши інформацію керівника Чернігівської окружної прокуратури 
про результати діяльності на території Чернігівського району в 2024 році, 
відповідно до частини 3 статті 6 Закону України «Про прокуратуру», 
керуючись пунктом 36 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», районна рада в и р і ш и л а :

інформацію керівника Чернігівської окружної прокуратури про 
результати діяльності на території Чернігівського району в 2024 році взяти до 
відома (інформація додається).

Голова районної ради Т.С .Кузнецова-Мол одная



На сесію Чернігівської районної ради

ІНФОРМАЦІЯ
керівника Чернігівської окружної прокуратури 

(на виконання ч. З ст. 6 Закону України «Про прокуратуру»)

Юрисдикція Чернігівської окружної прокуратури крім міста Чернігова 
поширюється на 11 територіальних громад Чернігівського району.

З метою забезпечення законності на підвідомчій території в умовах 
воєнного стану прокуратурою упродовж 2024 року здійснено ряд 
організаційних, практичних та, у взаємодії з правоохоронними органами, 
координаційних заходів.

Варто відмітити налагоджену і чітку взаємодію правоохоронної системи 
органів судової та виконавчої влади, що дає змогу здійснювати оперативне 
реагування з ряду нагальних питань в умовах воєнного стану, які виникають 
щодня.

У своїй діяльності, враховуючи значну підвідомчу територію, 
першочергову увагу окружною прокуратурою зосереджено на координації 
діяльності всіх правоохоронних органів у сфері протидії злочинності.

Проблемні питання взаємодії правоохоронців з протидії кримінальним 
правопорушенням обговорено на 2 координаційних нарадах керівників 
правоохоронних органів регіону, із запрошенням представників органів 
місцевого самоврядування.

За їх результатами прийнято низку системних узгоджених заходів до 
зміцнення правопорядку, профілактики та протидії злочинності в регіоні.

Роботу зорієнтовано на посилення нагляду у кримінальних провадженнях 
про військові злочини, а також пов’язані з ознаками корупції та в бюджетній 
системі, сферах земельних і лісових відносин.

З цією ж метою створені та функціонують міжвідомчі робочі групи 
правоохоронних органів для розкриття та протидії окремим видам злочинів.

Стан протидії злочинності, структура та динаміка кримінальних 
правопорушень

Аналіз стану роботи правоохоронних органів щодо попередження і 
протидії злочинності за 2024 рік засвідчив, що вжиттям скоординованих заходів 
не допущено суттєве зростання рівня злочинності в регіоні.

Рівень злочинності на 10 тис населення в області становить 120,5% (по 
державі 119,6%), 12 місце по державі.

Упродовж 2024 року обліковано 3861 кримінальне правопорушення.
З числа облікованих:
291 (проти 290 або 0,3%) особливо тяжкі кримінальні правопорушення;
2138 (проти 2133 або 0,2%) тяжкі кримінальні правопорушення/
793 (проти 7703 або 12,8%) кримінальні проступки.
Виявлено 44 злочини проти основ нацбезпеки (2023 рік -  33 або +33,3%).



2

Спостерігається збільшення в регіоні умисних вбивств та замахів з 15 до 
25 (66,7%), у тому числі 16 в ході бойових дій, 9 -  реальних очевидних вбивств, 
які розкрито.

Збільшилась кількість облікованих умисних тяжких тілесних ушкоджень 
(19 проти 15).

Щодо злочинів проти власності, то упродовж 2024 року (у порівнянні з 
2023 роком) обліковано 560 крадіжок (844, або -33,6%), 24 грабежі (28, 
або -14,3%), 3 розбої (на рівні минулого року), 763 шахрайства, кількість яких 
збільшилася на 8,2% (710).

Всього до суду скеровано 41 обвинувальний акт щодо 93 ьиахрайств, 11 
обвинувальних актів стосовно крадіжок з використанням інформаційно- 
комунікаційних систем.

У зв ’язку із встановленням факту вчинення зареєстрованих шахрайств 
на інших територіях, за підслідністю скеровано 182 кримінальні провадження.

Протягом 2024 року обліковано 63 кримінальні правопорушення у сфері 
господарської діяльності (2023 рік 57, або 10,5%). На 7,1% більше виявлено 
кримінальних правопорушень у сфері службової діяльності (151 проти 141).

Зменшилась на 37,5% кількість облікованих дорожньо-транспортних 
пригод зі смертельними наслідками (з 8 до 5).

Завдяки спільним скоординованим заходам усіх правоохоронних органів 
району продовжено активну роботу у сфері протидії незаконному обігу 
наркотичних засобів. При цьому діяльність правоохоронних органів і надалі 
зорієнтовано на документування фактів незаконного збуту наркотичних 
засобів, а не викриття низової ланки наркозалежних споживачів. Як наслідок, 
виявлено 452 кримінальних правопорушень, пов’язаних з наркотиками, у тому 
числі 129 (2023 -  91) щодо їх збуту.

У 2024 році до суду скеровано обвинувальні акти у  24 кримінальних 
провадженнях щодо ЗО наркозбувачів за 47 фактами вчинення злочинної 
діяльності, у  яких вилучено понад 104 кг канабісу, 1,3 кг РУР, 240 г 
амфетаміну.

Крім того, до суду направлено обвинувальні акти щодо 120 осіб, які 
зберігали наркотичні засоби та психотропні речовини для власного вживання 
без мети збуту чи вирощували нарковмісні речовини.

Зокрема, до суду скеровано обвинувальний акт стосовно 5 членів 
організованої групи, які в одному з сіл Чернігівського району, виростили 5000 
рослин конопель та встигли виготовити 103 кг особливо небезпечного 
наркотичного засобу -  канабіс.

Крім того, до суду скеровано обвинувальний акт за обвинуваченням 
місцевого мешканця, який організував нарколабораторію в обласному центрі, у  
вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. З ст. 307, ч. З ст. 311, 
ч. 2 ст. 313 КК України, за фактами придбання та зберігання обладнання, 
призначеного для виготовлення психотропних речовин, незаконного придбання 
та зберігання прекурсорів в особливо великих розмірах з метою їх 
використання для виготовлення психотропних речовин, незаконного 
виготовлення та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної 
речовини у  особливо великих розмірах (81 г РУР).



з

Також виявлено ряд осіб, які займались систематичним збутом 
наркотичних засобів у  значних кількостях.

Так, у  квітні 2024 року виявлено 2 місцевих мешканців, які отримали з 
метою збуту особливо небезпечну психотропну речовину в особливо великих 
розмірах (755 г РУР), яку в подальшому планували поширювати серед 
наркозалежних осіб шляхом закладок або відправлення поштою.

У жовтні 2024 року задокументовано діяльність місцевої мешканки, яка 
поширювала наркотичні засоби наркозалежним особам «з рук в руки» а також 
поштою. Особу затримано при спробі відправити по території держави 99 
посилок з психотропними речовинами.

Протягом поточного року за вчинення кримінальних правопорушень, 
пов’язаних зі зберіганням та збутом наркотичних засобів та психотропних 
речовин, до реального позбавлення чи обмеження волі засуджено 34 особи.

З числа облікованих кримінальних правопорушень 21 скоєно 
неповнолітніми особами.

Особами, які раніше притягувалися до кримінальної відповідальності, 
скоєно 272 кримінальні правопорушення, у стані алкогольного сп’яніння 125, 
20 злочинів скоєно іноземними громадянами.

Окружною прокуратурою постійно вивчаються матеріали перевірок 
Чернігівського РУП та його відділень за зверненнями громадян. У 2024 році 
прокурорами за результатами опрацювання цих висновків до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань внесено відомості про 135 раніше не облікованих 
кримінальних правопорушень, ЗО з яких уже скеровано до суду.

Результати розслідування кримінальних правопорушень
Залишок незакінчених кримінальних проваджень на 01.01.2025 складав 

10 746(10 563).
Досудовим розслідуванням закінчено 5902 провадження. З них, до суду з 

обвинувальним актом скеровано 775 проваджень, у тому числі 3 -  про злочини 
скоєні у складі організованих злочинних груп (у тому числі 1 з корупційними 
зв’язками), 24 -  про корупційні правопорушення, 6 - у  сфері земельних 
відносин, 3 - у  бюджетній сфері, 4 - у  кредитно-фінансовій сфері, 9 - у  сфері 
охорони навколишнього природного середовища, 56 -  про правопорушення, 
скоєні стосовно дітей, 1 4 - у  сфері кібербезпеки.

Також до суду скеровано 15 клопотань про застосування до осіб 
примусових заходів медичного характеру.

У зв’язку з відсутністю події або складу злочину, а також втратою 
чинності закону, яким встановлювалася кримінальна протиправність діяння, 
закрито 4902 кримінальних проваджень.

Ще 208 кримінальних проваджень закрито судом за клопотаннями 
прокурорів у зв’язку з невстановленням винних осіб та закінченням строків 
давності притягнення їх до кримінальної відповідальності.

Скасовано 1200 незаконних постанов про закриття кримінальних 
проваджень, з яких у подальшому 14 скеровано до суду з обвинувальним актом.

Прокурорами у кримінальних провадженнях слідчим надано 1784 
письмові вказівки.



4

За принципової позиції прокуратури з початку року 104 особи взято під 
варту, 43 -  під домашній арешт.

З числа встановлених 20 469 тис грн. збитків у кримінальних 
провадженнях, 3 773 тис грн. відшкодовано у ході досудового розслідування. З 
метою відшкодування збитків накладено арешт на майно на суму 18 589 тис 
грн., заявлено позови про стягнення 8 185 тис грн.

Заподіяні державі та територіальній громаді збитки у сумі 8 483 тис грн. 
відшкодовано на 26% (2 186 тис грн.), накладено арешт на майно на суму 
8 952 тис грн., заявлено позови про стягнення 5 935 тис грн.

Чернігівською окружною прокуратурою забезпечено якісне процесуальне 
керівництво у ряді актуальних кримінальних проваджень.

Зокрема, до суду скеровано обвинувальний акт у кримінальному 
провадженні за обвинуваченням посадової особи комунального закладу 
за ч. 2 ст. 367 КК України, бездіяльність якої при погодженні договірної ціни 
на ремонтні роботи спричинила збитки місцевому бюджету на загальну суму 
понад 1 500 тис грн.

Крім того, задокументовано факт незаконного використання 
бюджетних коштів, передбачених для відновлення пошкодженого внаслідок 
бойових дій житла. Так, у вересні минулого року повідомлено про підозру 
начальнику управління однієї з сільських рад району та експерту-будівельнику 
за фактами підробки експертних звітів за результатами обстеження 
технічного стану житлових будинків, заволодіння шляхом зловживання 
службовим становищем бюджетними коштами в сумі понад 360 тис грн. під 
приводом виплати компенсації для відновлення зруйнованого житла. 
Обвинувальний акт до суду скеровано 03.01.2025.

За процесуального керівництва прокурорів Чернігівської окружної 
прокуратури припинено діяльність грального закладу на території 
м. Чернігова. Винну особу засуджено за ч. 1 ст. 203-2 КК України та 
призначено покарання у  виді штрафу в розмірі 170 тис грн.

У минулому році до суду скеровано обвинувальний акт за обвинуваченням 
2 осіб у  вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 246 
КК України, за фактом незаконної порубки 95 берез та 3 дубів в лісосмузі між 
селами Пекурівка та Великий Листвен, якою заподіяно шкоду навколишньому 
природному середовищу в сумі понад 1,2 млн грн. (400 тис грн. відшкодовано в 
ході досудового розслідування). Судовий розгляд триває.

Також, до суду скеровано обвинувальний акт у  корупційному 
кримінальному провадженні за обвинуваченням колишнього працівника 
електропостачальної організації у  вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. З ст. 354, ч. 1, ч. 2 ст. 190 КК України, за фактом отримання 
неправомірної вигоди в сумі 155 тис грн за підключення споживача до резервної 
лінії електропостачання всупереч діючим нормативно-правовим актам у  сфері 
електропостачання без розроблення технічних умов та внесення змін в 
укладений договір.

Крім того, за процесуального керівництва прокурорів окружної 
прокуратури виявлено ряд осіб, які шахрайським шляхом заволодівали коштами 
та майном потерпілих.



5

Зокрема, до суду скеровано обвинувальний акт за обвинуваченням 
місцевого мешканця у  вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, 
З, 4 ст. 190, ч. 1 ст. 263 КК України, за 40 фактами заволодіння коштами 
потерпілих шляхом обману під приводом пригону автомобілів із-за кордону на 
загальну суму майже 14 млн грн, а також зберігання бойової гранати.

У іншому кримінальному провадженні до суду скеровано обвинувальний 
акт за обвинуваченням місцевого мешканця у  вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 190 КК України, за фактами 
заволодіння шляхом обману коштами трьох військовослужбовців ЗСУ на 
загальну суму 567 тис грн.

До суду також скеровано обвинувальні акти стосовно 13 обвинувачених 
за фактами ухилення від мобілізації.

Розслідування злочинів нов ’язаних з військовою агресією рф
Окружною прокуратурою здійснюється процесуальне керівництво 

досудовим розслідуванням у 66 кримінальних провадженнях за ст. 438 
КК України, з них за фактами умисних вбивств -  14, жорстокого поводження, 
незаконного позбавлення волі цивільних осіб -  23, знищення, пошкодження 
майна -  29.

Упродовж 2024 року у 3 кримінальних провадженнях до суду скеровано 
обвинувальні акти відносно 4 російських військовослужбовців, з них 1 -  за ч. 2 
ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України та 2 -  за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 
КК України.

Наразі, судом розглянуто 3 обвинувальні акти відносно 4 осіб та ухвалено 
обвинувальні вироки.

До прикладу, за підтримання публічного обвинувачення прокурорами 
Чернігівської окружної прокуратури в порядку спеціального судового розгляду 
ухвалено вирок, яким двох військовослужбовців рф засуджено ч. 2 ст. 28 ч. 2 
ст. 438 КК України до довічного позбавлення волі. Встановлено, що у  березні 
2022 року двоє військовослужбовців рф розстріляли цивільний автомобіль з 
місцевими жителями біля с.Рогощі, які намагалися евакуюватися з зони 
бойових дій. В результаті дві особи загинули та дві поранено.

Також, за підтримання публічного обвинувачення прокурорами 
Чернігівської окружної прокуратури в порядку спеціального судового розгляду 
ухвалено вирок, яким військовослужбовця рф засуджено ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 
КК України до одинадцяти років позбавлення волі. Встановлено, що у  березні 
2022 року, військовослужбовець рф, будучи озброєним автоматом, 
перебуваючи в тимчасово зайнятому збройними силами РФ с.Деснянка, 
здійснив не менше 8 пострілів з належної йому зброї по цивільному автомобілю 
з місцевими жителями с.Деснянка, які намагалися евакуюватися з зони бойових 
дій. В результаті пасажирка автомобіля отримала поранення, інші цивільні 
особи не постраждали.

Підтримання публічного обвинувачення в суді
За підтримання публічного обвинувачення прокурорів окружної 

прокуратури судами засуджено 578 осіб.



6

До прикладу, вироком Новозаводсъкого районного суду м. Чернігова від 
04.09.2024 визнано винною 49 річну жінку у  вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч.І ст. 115 КК України, яка перебуваючи в 
стані алкогольного сп 'яніння, в ході конфлікту, що виник з мотивів особистих 
неприязних відносин, умисно нанесла один удар лезом ножа в область грудної 
клітки своєму співмешканцю, чим спричинила останньому тілесні ушкодження 
у вигляді проникаючого колото-різаного поранення грудної клітки з 
ушкодженням серця, діафрагми та шлунку. Судом повно та всебічно оцінено 
надані стороною обвинувачення докази у  справі та призначено покарання у  виді 
9 років 8 місяців позбавлення волі, незважаючи на те, що обвинувачена свою 
винуватість у  скоєному не визнала.

Вироком Деснянського районного суду м. Чернігова від 28.08.2024 визнано 
винним 31 річного чоловіка у  вчиненні кримінальних правопорушень, 

передбачених ч.І ст. 309, ч.З ст. 307 КК України за фактом незаконного 
придбання та зберігання психотропних речовин без мети збуту та незаконного 
придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечних психотропних 
речовин в особливо великих розмірах, вчинених за попередньою змовою групою 
осіб. Судом повно та всебічно оцінено надані стороною обвинувачення докази у  
справі та призначено покарання у  виді 9 років позбавлення волі з конфіскацією 
всього йому належного майна крім житла.

Судом апеляційної інстанції задоволено 43 апеляційні скарги прокурорів 
на незаконні судові рішення місцевих судів.

Порушення конституційних прав громадян не допущено.

Протидія корупції
Упродовж 2024 року за участі прокурорів Чернігівської окружної 

прокуратурою з притягненням до адміністративної відповідальності судами 
розглянуто протоколи про адміністративні правопорушення, пов’язані з 
корупцією стосовно 15 посадових осіб.

Усі матеріали за ст.ст. 172-6 та 172-7 КУпАП несвоєчасне подання 
декларації про доходи та неповідомлення про наявність конфлікту інтересів при 
прийнятті рішень.

Також у поточному році до суду скеровано 24 обвинувальні акти про 
корупційні правопорушення. З них: стосовно посадових осіб комунального 
підприємства (у складі ОЗГ) за фактом привласнення майна на суму майже 1 
млн грн. за ч. 5 ст. 191 КК України, стосовно керівника ряду ОСББ міста 
Чернігова за фактами заволодіння коштами ОСББ на загальну суму понад 4 млн 
грн за ч. З, ч. 4, ч. 5 ст. 191 КК України, стосовно керівника комунального 
підприємства який діючи в інтересах приватних суб’єктів господарювання, 
всупереч інтересам служби безоплатно передав для забудови дві земельні 
ділянки комунальної власності шляхом укладення інвестиційних договорів, 
спричинивши збитки територіальній громаді в сумі понад 2 500 тис грн. за ч. 2 
ст. 364 КК України, за обвинуваченням керівника одного з управлінь органу 
місцевого самоврядування за фактом нецільового використання бюджетних 
коштів за ч. 1 ст. 210 КК України та стосовно співробітника енергетичної 
компанії, який за неправомірну вигоду в сумі понад 150 тис грн. переключав



7

суб’єктів господарювання на резервні лінії електропостачання за ч. 1 ст. 354 КК 
України.

Решта обвинувальних актів (19) надіслані до суду за фактами пропозиції 
чи надання неправомірної вигоди працівникам поліції за непритягнення до 
адміністративної відповідальності.

На даний час повідомлено про підозру посадовій особі одного з 
комунальних підприємств за фактами розтрати бюджетних коштів при 
закупівлі обладнання у сумі понад 1200 тис грн. за ч. 5 ст. 191 КК України.

Нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів примусового 
характеру, пов'язаних з обмеженням особистої свободи громадян

Упродовж 2024 року розглянуто 35 вказівок, внесених окружною 
прокуратурою в порядку ст. 26 Закону України «Про прокуратуру» щодо 
усунення порушень при виконанні судових рішень у кримінальних 
провадженнях, а також при застосуванні інших заходів примусового характеру, 
пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян. До дисциплінарної 
відповідальності притягнуто 40 посадових осіб.

За втручання прокуратури скасовано або приведено у відповідність 
12 актів нормативної дії у вказаній сфері.

Найчастіше виявлялися порушення пов’язані з несвоєчасністю виконання 
вироків суду, якими засудженим призначено покарання у виді позбавлення волі 
та арешту, а також при виконанні стягнення у виді адміністративного арешту, 
тощо.

Представницька діяльність
Упродовж 2024 року судами відкрито провадження за 161 позовом 

окружної прокуратури на суму понад 1 286 млн грн, задоволено 122 позови на 
суму 1 498 млн грн, добровільно відшкодовано за закритими справами 
понад 24 млн грн, на розгляді перебуває 65 позовів на суму 120 млн грн.

З числа задоволених, 19 позовів на суму 27 млн грн у сфері державної та 
комунальної власності, 18 позовів у сфері охорони навколишнього природнього 
середовища на суму 27 млн грн, 38 позовів на 1 436 млн грн у сфері земельних 
відносин, 28 позовів на 6,5 млн грн у бюджетній сфері, 26 позовів на 
суму 1 млн грн про відшкодування збитків, заподіяних кримінальними 
правопорушеннями, 14 позовів на суму 8,3 млн грн у сфері охорони дитинства.

Реально повернуто громадам та попереджено незаконне вибуття 
373 га земель.

Забезпечено реальне виконання судових рішень на суму 
майже 1 260 млн грн.

Значна увага приділяється захисту інтересів територіальної громади 
обласного центру.

До прикладу, постановою Чернігівського апеляційного суду від 27.03.2024 
залишено без змін рішення Деснянського районного суду м. Чернігова, яким 
задоволено позовну заяву окружної прокуратури в інтересах держави в особі 
Фонду комунального майна Чернігівської міської ради про розірвання договору



8

купівлі-продажу об’єкта нерухомості, укладеного між Фондом комунального 
майна Чернігівської міської ради та фізичною особою, вартістю понад 700 
тис грн та стягнення штрафних санкцій у  сумі понад
70 тис грн.

Відреаговано на факти незаконної передачі земель історико-культурного 
призначення.

Протягом 2024 року окружною прокуратурою у сфері охорони земель 
історико-культурного призначення заявлено 15 позовів щодо земельних ділянок 
площею понад 196 га загальною вартістю 995 млн грн, задоволено 14 позовів 
щодо земельних ділянок площею близько 266 га, вартістю понад 1 млрд грн.

Значна увага приділяється дотриманню вимог земельного та 
природоохоронного законодавства.

Рішеннями Чернігівського районного суду задоволено позовну заяву 
окружної прокуратури в інтересах Михайло-Коцюбинської селищної ради про 
скасування рішень про державну реєстрацію та повернення земельних ділянок 
водного фонду загальною площею майже 1 га, вартістю понад 2 млн грн.

Після тривалих судових процесів (з 2021 року) набрало законної сили 
рішення суду, яким зобов ’язано орган місцевого самоврядування ліквідувати на 
території міста так зване «смоляне озеро».

З метою забезпечення збереження лісового фонду України, належного 
захисту й відтворення лісів, забезпечення прав громадян на безпечне довкілля, 
запобігання незаконним рубкам лісу окружною прокуратурою до 
Чернігівського окружного адміністративного суду пред’явлено 4 позовні зави 
до селищної ради про визнання протиправною бездіяльність щодо не віднесення 
земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 249 
га до виду угідь «самозаліснені землі». Три позовні заяви вже задоволено.

Органами прокуратури значна увага приділяється також забезпеченню 
безпекового середовища в місті та районі.

Зокрема, упродовж 2024 року окружною прокуратурою пред’явлено 11 
позовних заяв, щодо зобов’язання балансоутримувачів захисних споруд 
цивільного захисту населення привести їх до належного стану для 
використання за цільовим призначенням загальною площею 3 130 м2, які 
розраховані захистити 2028 осіб.

Так, рішенням Чернігівського окружного адміністративного суду 
задоволено позов окружної прокуратури про зобов ’язання приватного 
акціонерного товариства привести у  придатний для використання за цільовим 
призначенням стан протирадіаційне укриття, яке упродовж тривалого 
проміжку часу не готове до використання за призначенням, що призводить до 
загрози життю та здоров'ю населення. Внаслідок бездіяльності суб’єкта 
господарювання занедбано об’єкт цивільного захисту площею 230 м2, 
місткістю 200 осіб.

Також окружною прокуратурою приділяється увага дотриманню вимог 
бюджетного законодавства.

Рішенням Господарського суду Чернігівської області задоволено позовну 
заяву окружної прокуратури до комунального підприємства та приватного 
суб ’єкта господарювання про визнання недійсним договору поставки як



9

такого, що суперечить інтересам держави та суспільства з умислу обох 
сторін, сторін договору зобов’язано звернути в дохід держави товар та 
набуті грошові кошти на суму майже 25 млн грн.

Упродовж минулого року за позовними заявами окружної прокуратури в 
інтересах органів місцевого самоврядування стягнуто до бюджетів понад 2,73 
млн грн надмірно сплачених коштів за недійсними додатковими угодами до 
договорів про закупівлю електричної енергії та газу.

Крім того, майже 400 тис грн. стягнуто за позовом прокурора з 
фермерського господарства, яке функціонує у  Чернігівському районі, у  зв ’язку з 
простроченням виконання зобов 'язанння за договором про повернення 
фінансової підтримки фермерським господарствам.

Окружною прокуратурою вживалися активні заходи у сфері дотримання 
містобудівного законодавства.

До прикладу, Чернігівським окружним адміністративним судом 
задоволено позов окружної прокуратури та зобов’язано Чернігівську міську 
раду та Виконавчий комітет Чернігівської міської ради вчинити дії, 
спрямовані на доопрацювання та затвердження історико-архітектурного 
опорного плану історично населеного місця м. Чернігова.

Стан розгляду звернень громадян
Усього впродовж 2024 року окружною прокуратурою вирішено 493 

звернення, з яких 192 направлено за належністю до інших відомств, 7 
повернуто заявникам та залишено без розгляду, 1 задоволено, у решті надано 
роз’яснення.

Найбільше (326) звернень розглянуто з питань досудового розслідування 
кримінальних проваджень слідчими органів поліції.

На особистому прийомі прийнято 57 громадян, у тому числі 27 особисто 
керівником прокуратури.

З кожним зверненням проводиться кропітка робота.
Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про звернення громадян», яким розширено шляхи надходження звернень до 
відповідних органів за допомогою засобів телефонного та електронного зв’язку, 
Чернігівською окружною прокуратурою запроваджено можливість подання 
громадянами усних звернень за допомогою засобів телефонного зв’язку, тобто 
через телефони «гарячі лінії», та надіслання звернень з використанням мережі 
Інтернет, засобів електронного зв’язку (електронні звернення).

Робота на всіх напрямах триває, а органи прокуратури й надалі відкриті 
до діалогу та співпраці в межах, визначених Конституцією та законами 
України.

Керівник окружної прокуратури


